
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От Я0РЛ

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования 
Сузунского района на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 09.01.2020 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Сузунского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования Сузунского района 
на 2020-2024 годы», (далее -  Программа) (с изм. от 29.04.2020 № 138, от

следующие изменения:
раздел 4 «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их

редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и

22.12.2020 № 422, от 27.04.2021 № 237, от 11.04.2022 №188, от 13.10.2022 № 518)

реализации, исполнителей, объемов финансирования» Программы изложить в

разместить на официальном саf трации Сузунского района.
3. Контроль за исполш оящего постановления возложить на

первого заместителя главы адъ и Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

С узунского района

о т£jOJI. №  S i в

4. П еречень о сн о вн ы х  м ер опри яти й  с у к а за н и е м  с р о к о в  их р еал и зац и и , исполнителей объем ов ф и н ан си р о ва Н И И

№ Наименование мероприятий Единица Источник
финансирования

П ериод реализации программы О тветственны й исполнитель

в том  числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

1 2 .э 4 5 6 7 8 9 10 11

1. О беспечение р а в н ы х  возм ож н остей  и у словий  пол учен и я общ едоступн ого, качествен н ого  о б р а зо ва н и я  и позити вн ой  соц иализац ии  д етей  н езави си м о  о т  их м еста  ж и тел ь с тв а  и соц и ал ьн о -эк о н о м и ческ о го  полож ен ия их  семей, ф о р м и р о в ан и е  услови й  для
а к ти в н о го  вк л ю ч ен и я  об у чаю щ и хся  в социальн ую  н эк о н о м и ческ у ю  ж и зн ь о б щ ества , поп уляри зац и и  зд о ро во го  о б р аза  ж и зн и , р азви ти я  н р а в с тв е н н ы х  и д у х о вн ы х  ценностей

1.1. Р еал и зац и я  о сн о вн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ь н ы х  
п р о гр а м м  д о ш к о л ьн ого  о б р азо ван и я

тыс.руб. ОБ 93 022,90 99803.40 108442,10 126 230,10 1 19 398.70 546 897,20 ОО

1.2. Р еал и зац и я  о сн о вн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ь н ы х  
п р о гр ам м  о б щ его  о б р азо ван и я

тыс.руб. ОБ 233 794,30 220517,90 270573,00 322 144,70 295929,10 1 342 959,00 ОО

Р еал и зац и я  по ад а п ти р о ва н н ы м  о сн о вн ы м  
о б щ ео б р азо в атеб л ьн ы м  п р о гр ам м ам  д л я  д етей  с 
о гран и ч ен н ы м и  во зм ож н о стям и  зд о р о вь я

тыс.руб. ОБ 67191,00 80 355,10 70501,20

в том  числе на развитие проектов:

1.2.1 обучение в специализированны х классах тыс.руб. ОБ 4 822,80 4822,80 4822,80 2 466.90 4 822,80 21 758,10 М БО У "Сузунская С О Ш  №  1". М К О У  "Сузунская 
С О Ш  №  301 им. В.А. Л евина"

1.2.2 обучение детей с О ВЗ и детей инвалидов в условиях 
инклюзивного образования

тыс.руб. ОБ 2 240,90 2240.90 2240,90 2 983.90 • 2 240,90 11 947,50 М БО У "Болтовская С О Ш ". М К О У  «Ш айдуровекая 
С О Ш  имени Героя С оветского  С ою за Г.И. 
В ы глазова», М КО У «Ш ипуновская С О Ш  имени 
B .C . Гаври лова»", М КО У "Сузунская С О Ш  №  301 
им.В . А. Л евина"

1.2.3 обучение детей с  использованием дистанционных 
образовательны х технологий

тыс.руб. ОБ 1 051,80 1051.80 1051,80 483,30 1 051,80 4 690,50 М КО У "Сузунская СО Ш  №  301 им. В. А. Л евина", 
М КОУ "Ш ипуновская СО Ш  имени B.C . Гаврилова", 
М БОУ "Сузунская СО Ш  №  2 ", М БО У  "Сузунская 
С О Ш  №  1", М КО У "К лю чиковская С О Ш ", М КО У 
"М алы ш евская С О Ш ", М БОУ " Болтовская С О Ш "

1.2.4 реализация мероприятии в ооразовательны х 
организациях, признанными региональными ресурсны ми 
центрам и

тыс.руб. ОБ 157,50 157,50 157,50 1 062,90 157,50 I 692,90 МБОУ "Болтовская С О Ш "

1.2.5 обучение детей в условиях реализации проекта "Ш кола- 
центр физической культуры и здорового образа жизни"

тыс.руб. ОБ 335,00 335,00 335,00 455,00 335,00 1 795,00 VIБОУ "Сузунская С О Ш №  1", М К О У  "Сузунская 
СО Ш  №  301 им.В. А. Л евина"

1.2.6 организация получения образования обучающимися о 
О ВЗ в отдельны х общ еобразовательны х организациях, 
осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по 
адаптированным основным общ еобразовательны м 
программам для обучающихся с О ВЗ

тыс.руб. ОБ 50 691,60 53403.40 55506,40 80 355.10 55 506,40 295 462,90 ОО



1.2.7 эеализация мероприятий в образовательн ы х 
организациях, признанными ресурсны ми организациями 
Новосибирской области, реализую щ им и практику 
инклюзивного образования

тыс.руб. ОБ М БОУ "Сузунская COLL1 №  2"

1.3 Еж ем есячн ое денеж ное во зн агр аж д е н и е за  кл ассн о е 
рук о во д ство  п едагогическим  р аб о тн и к ам  
о б щ ео б р азо в ател ь н ы х  о р ган и зац и й  С у зу н ск о го  района

тыс.руб. Ф Б 8 030,70 24569,00 24342,20 24533,70 25334,30 ОО

ОБ 1031,20 1031,20 1054.60 1039,00

1,3,1 Обеспечение деятельности советника директора 
по воспитанию

тыс.руб. Ф б 986,60

ОБ 41,10

1.4. С о в ер ш е н ств о ван и е  у сл ови й  п р еб ы в ан и я  
о б у ч аю щ и хся  район а в о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и ях

тыс.руб. 0.00

в том  числе:
1.4.1 М атери ал ьн о -техн и ч еск о е обеспечен ие 

о б р а зо ва те л ьн ы х  о рган и зац и й
тыс.руб. 0,00

в том  числе: 0.00

1.4.1.1 реализация мероприятий по обновлению  материально- 
технической базы  для формирования у  обучаю щ ихся 
современны х технологических и гуманитарны х навы ков 
государственной программы Н овосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащ ейся молодежи в 
Н овосибирской области» (оснащ ение центров "Т очка 
роста")

тыс.руб. Ф Б 1072.4 6024,00 7 096,40 2020 год - М БОУ "С узунская С О Ш  №  1 2 0 2 1  год - 
М БО У Сузунская С О Ш  №  2 " , М К О У  "Сузунская 
С О Ш  №  301 им. В.А . Л евин а", М БО У "Болтовская 
С О Ш ", М КО У «Ш айдуровская С О Ш » ; 2022 год - 
М БО У  «М ы ш ланская С О Ш », МБОУ 
«К лю чиковская С О Ш », М К О У  «Заковряж инская 
С О Ш »; 2023 год - М К О У  «Ш айдуровская С О Ш  
имени Героя С оветского С о ю за  Г.И. В ы гл азова» . 
М КО У «Битковская С О Ш », М КО У «Ш ипуновская 
СО Ш  имени B .C . Г аври лова»

ОБ 44,7 251,20 295,90

МБ 108,50

1.4.1.2 создание новых мест дополнительного ооразования детей 
в рам ках регионального проекта «У спех  каждого 
ребен ка» государственной программы Н овосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащ ейся молодежи в 
Н овосибирской области»

тыс.руб. ОБ 45,3 24,00 1726,60 1 795,90 2 020  год - М БУ ДО "Д Ц Т", М БУ ДО "Ц Р Ф К С ": 202 I 
год - М БО У «М ы ш ланская С О Ш », М БОУ 
«К лю чиковская С О Ш », М БО У "Сузунская С О Ш №  
1"

Ф Б 1087,8 576,00 1 663,80

МБ 59,6 31,58 28,10 119,28

1.4.1.3 Реализация мероприятий по повы ш ению  качества 
образования в ш колах с низкими результатам и обучения

тыс.руб. Ф Б 300 2020 год - М КО У "Битковская С О Ш "; 2021 го д - 
М БОУ «К лю чиковская С О Ш »ОБ 84,6

МБ 19,2

1.4.1.4 Проведение ремонтных работ в зданиях и сооружениях в 
образовательны х организациях Н овосибирской области с 
целью повышения их технической безопасности , а так  же 
оснащение их необходимым оборудованием и инвентарем

тыс.руб. ОБ 455,40 1000,00 2 455,40 М КОУ "Сузунская О Ш -И "

1.4.1.5 реализация мероприятий по обновлению материально- 
технической базы для формирования у обучаю щ ихся 
современных технологических и гуманитарных навыков 
государственной программы Н овосибирской области 
«Р азвити е образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области» (брендирование центров "Т очка 

роста")

тыс.руб. ОБ 6243,00 6000,00 4000,00 4000,00 2021 год - М БОУ Сузунская СО Ш  №  2", М КОУ 
'Сузунская С О Ш  №  301 им. В. А. Л евина", МБОУ 
'Болтовская С О Ш ", М БО У «Бобровская С О Ш » ;

2022 год - М БО У «М ы ш ланская С О Ш », М БОУ 
«К лю чиковская С О Ш », М КОУ «М алы ш евская 
С О Ш »; 2023 го д -  М КО У «Ш айдуровская С О Ш  
имени Героя С оветского С ою за Г.И. Вы глазова», 
М К О У  «Битковская С О Ш », М КОУ «Ш ипуновская 
СО Ш  имени B.C . Гаврилова»

МБ 221,77 97,60 65,00 65,04

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  м о д ер н и зац и и  о б р а з о в а н и е  
(С а м б о )

ОБ 1537,40



мб 25,00

1.4 2 Т е к у щ е е  содерж ан ие здан ий и сооруж ений, 
о бесп еч ен и е д еятел ьн ости  орган и зац и й  и у чр еж ден и й :

0.00 ОО

в  т о м  числе:
1.4.2.1 дош кольны х образовательны х организаций тыс.руб. ОБ 30185,1 39643.60 39643,60 62495 171 967,30

МБ 18076.75 17419.60 51070,30 40169,9 38456,69 165 193.24

1.4.2.2 общ еобразовательн ы х организаций тыс.руб. ОБ 79635,5 81222,30 81222,30 157983 400 063,10
МБ 37043,4 31535.10 64903,60 84457,1 33438,69 251 377,89

1.4.2.3 други е вопросы в области образования тыс.руб. ОБ 4668,5 4 668,50
МБ 3315.1 9145,00 422 12 882,10 на продукты питания для отбора суточны х проб

1 .4 .2 .4 общ еобразовательная школа интернат О  Ш И ты с.р у б . МБ 2493,20 1806,8
ты с .р у б . ОБ
ты с .р у б .

1.4.3 Т ек у щ и й  рем он т о б р азо вате л ьн ы х  о р ган и зац и й тыс.руб. МБ 0.00 ОО

1.4.4 Р а зв и ти е  и н ф р астр у к ту р ы , о б есп еч и ваю щ ей  
м ак с и м а л ь н о  р авн у ю  д оступ н ость  об щ его  и 
доп ол н и тел ьн о го  о б разо ван и я

тыс.руб.

в том  числе:

1.4.4.1 С троительство пристройки к М КОУ "Сузунская С О Ш  № тыс.руб. МБ 947,90 М К О У  "Сузунская СО Ш  №  301 им. В .А . Л евина"
301 им. В. А. Левина ОБ 4 1 500,00

Ф Б 147 132.00

1.4.4.2 Д ополнит.работы  по строительству КТПН в М БОУ 
"Бобровская С О Ш ”

тыс.руб. МБ 173,30 М БО У  "Бобровская С О Ш "

1.4.4.3 Реализация мероприятий по содействию создания новы х 
м ест в образовательны х организациях подпрограммы  
"Развитие дош кольного, общ его и дополнительного 
образования детей" государственной программы 
Н овосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Н овосибирской области»

тыс.руб. ОБ 2800.00 79100,00 2021 год - VIК Д О  У "Сузунский детский с а д  №  2".
2022 год - М КО У "Сузунская С О Ш  №  301 им. В. А. 
Л евина"

МБ 147,37 1286,20

Итого затрат на решение задачи 1: МБ 59 635,25 58608,92 119 879.00 125 139,00 73 767,22 437 029,39

ОБ 534 127.90 495 865.80 654 953,20 755 825,40 489 829.00 2 766 565,20

Ф Б 157 622.90 31 169.00 24 342,20 25 520,30 25 334,30 8 760,20

Итого: 751 386,05 585 643,72 799 174.40 906 484,70 588 930.52 3 212 354,79

2. О беспечение у словий  д л я  в ы я в л ен ия н р азви ти я  та л ан т л и в ы х  детей  и дс тей  со ск ры то й  о д ар ён н о стью  н езави си м о  о т  сф еры  одарён н ости  и соц и ал ьн о-и м ущ ествен н ого  полож ения их семей

2.1. С о в ер ш е н с тв о ва н и е  си стем ы  раб о ты  по р а зви т и ю  
тв о р ч ес к и х  и и н тел л ек ту ал ьн ы х  способностей  детей

тыс.руб. МБ 1 143,00 1140,80 1 672,20 М БУ Д О  "Д Д Т"мероприятия-822,практические 
занятия для 10-11 кл подготовка Е Г Э -3 18765 
VIК У Д О  центр "П атриот"

2.2. Р а зв и ти е  м ун иц ип альн ого ресурсного ц ен тра  
в ы я в л е н и я  и поддерж ки одаренны х детей и 
та л ан т л и в о й  у ч ащ ей ся  молодежи

тыс.руб. МБ 333,40 550,82 630,00 914,70 М БУ ДО "Д Д Т" профильные смены П атриот

2.3. С о в ер ш е н с тв о ва н и е  си стем ы  раб о ты  по р а зви ти ю  
сп о р ти в н ы х  способностей  детей

тыс.руб. МБ 278.00 395,00 278.00 584,00 М БУ Д О  "Ц Р Ф К С "

2.4. Р а зв и ти е  Ц ен тр а  по работе с одарен н ы м и д етьм и  в  
об ласти  ф изи ческой  к у л ьту р ы  и спорта

тыс.руб. МБ 3 581,60 М БУ Д О  "Ц Р Ф К С "

Итого затрат на направление 2: МБ 6 1 ! ,40 2088,82 2048,80 6752,50

3. О беспечение у стой ч и вого  р а зв и т 1я к ач ествен н о го и доступного дополнит ельн ого об разован и я детей , к а к  прно| итетн ого  ф ак то р а  во сп и тан и я  и тв о р ч еск о го  р азви ти я  подрас гаю ш е го  п околен и я — — — — -------

3.1. |О беспечен ие д еятел ьн ости  М Б У  Д О  "Д Д Т " тыс.руб. ОБ 6 019.50 ____ 6715Д 0------- ------ 677-5т70------ .'5 44 761,20 МБУ ДО "Д Д Т"



М Б 5 012,67 14056,20 19303,60 10 367,50 20 405,72 69  145.69

3.2. О бесп еч ен и е д еятел ьн ости  М Б У  Д О  ’’ Ц Р Ф К С " ОБ 9 6 6 L 2 0 13478,60 13478,60 99 766,50 136 384,90 М БУ ДО "Ц Р Ф К С "

тыс.руб. МБ 9 014,70 9366,40 15105,70 19 184.90 13 061,72 65 733,42

3.3. О бесп еч ен и е деятел ьн ости  М Б У  Д О  "  С у зу н с к ая  
ДН И  Г

тыс.руб. МБ 6 486,40 10155,20 13554,92 9 775,40 14 281,44 54 253,36 М БУ Д О  "Сузунская Д Ш И "

ОБ 14 370,70 27 336,10 41 706.80

Итого затрат на реш ение задачи 3: МБ 20 513,77 33 577,80 47 964,22 39 327,80 4 7  748,88 189 132,47

Ф Б

ОБ 30 051,40 20 254,30 20 254,30 152 292,90 0,00 222 852,90

4. О беспечение ф у н к ц и о н и ро ван и я си стем ы  персо н и ф и ц и ро ван н о го ф и н ан си рован и я, обесп еч и ваю щ ей  своб оду  вы б о р а  о б р а зо ва те л ьн ы х  програ.> 
и о п е р а ти в н о с ть  см ен ы  о с в а и в а е м ы х  о б р азо вате л

I M , р а в е н с тв о  д оступ а к до п ол н и тел ьн о м у  о б р азо ван и ю  за  сч ет  сред ств  б ю д ж ето в  бю дж етн ой  с и с т ем ы , л е гк о с ть  
ь н ы х  п р о гр ам м

4.1. Внедрение и обеспечение ф у н к ц и о н и ро ван и я си стем ы  
п ерсон и ф и ц и рован н ого  ф и н ан си ро ван и я 
доп ол н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  детей , 
п о д р азу м ев аю щ е й  пр ед оставл ен и е д е тя м  
с е р ти ф и к а то в  доп ол н и тел ьн ого  о б р а зо ва н и я  с 
в о зм о ж н о сть ю  и сп о льзован и я в  р а м к а х  си с т ем ы  
п ерсон и ф и ц и рован н ого  ф и н ан си ро ван и я 
доп ол н и тел ьн о го  о б о азо в ан н я  детей .

4 253,90 4218,30 6 194.45

в том  числе:

4.1.1. М униципальное бю дж етное учреждение дополнительного 
образования С узунского района "Д ом детского 
творчества"

тыс.руб. МБ 2 384,30 2643,30 3 813,40 М БУ ДО "Д Д Т"

4.1.2. М униципальное бю дж етное учреждение дополнительного 
образования Сузунского района "Ц ентр развития 
физической культуры и спорта"

тыс.руб. МБ 1 045,50 1575,00 2 381,05 М БУ ДО "Ц Р Ф К и С "

4.1.3. М униципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Сузунская детская ш кола искусств”

тыс.руб. МБ 284,20 М БУ ДО "Сузунская Д Ш И "

4.1.4. М униципальное бюджетное общ еобразовательное 
учреждение С узунского района "Сузунская средняя 
общ еобразовательная школа №  1"

тыс.руб. МБ 539.90 М БО У "С узунская С О Ш  № 1 "

4.2. М етоди ч еское и ин ф орм ац ион н ое соп ровож ден ие 
п о с т ав щ и к о в  у сл у г  доп олн ительн ого о б р а зо ва н и я , 
н езави си м о  о т  их ф ор м ы  собствен н ости , сем ей  и и н ы х  
у ч астн и к о в  с и стем ы  персон и ф иц и рован н ого 
ф и н ан си ро ван и я доп олн ительн ого  о б р а зо ва н и я  детей

тыс.руб. МБ 2 456,80 4 292,60 М униципальный опорный центр дополнительного 
образования детей М БУ "Д Д Т"

Итого затрат на решение задачи 4: МБ 6 710,70 4 218.30 0.00 10 487,05 0.00 0.00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Ф Б 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. С о зд ан и е у сл ови й  д л я  повы ш ен и я к а ч е с тв а  к а д р о в о го  обеспечения

5.1. О р ган и зац и я  и проведение п роф есси он альн ы х  
к о н к у рсо в д л я  педагоги ч ески х  кадров . О бесп еч ен и е 
уч асти я  п едаго го в в п роф ессион альн ы х к о н к у р сах  
разли ч н ого  у ро вн я

тыс.руб. МБ 105,00 150,00 150.00 М КУ "У правление образованием " Конкурсы

5.2. О р ган и зац и я  и проведение м еропри яти й , 
н ап р авл ен н ы х  на ф ор м и рован и е вы со к ого  у р о вн я  
ком петен ц и и  педагоги ч ески х  к ад р о в , создан и е 
м ехан и зм о в м о ти вац и и  педагогов к п о вы ш ен и ю  
к а ч е с тв а  раб о ты  и н епреры вн ом у п р оф есси он альн ом у 
о б разо ван и ю

тыс.руб. МБ 271,83 341.00 12 819,70 МКУ "У правление образованием"

Итого затрат на решение задачи 5: МБ
ОБ

376,83 491,00 0.00 12969,70 0,00 0,00

3. С о х р а н ен и е ,во
ФБ

сстан овл  ен н е  и - у к  реи л гния зд о р о вь я  детей И под ро стк о в , П|)1 1вн тп е  им н а вы к о в  зд о ро во го  об| )аза  ж и зни.



6.1 С оздан ие условий  для и н к л ю зи вн ого  о бучен и я детей - 

ш в ал и д о в
ОО

в том  числе:
мероприятия по организации доступной среды  для 
обучаю щ ихся (устройство пандусов, расш ирение дверн ы х 
проемов и мн.др.)

ты с.руб. МБ 67.80 603,25 671,05 2020 год - М КД О У "Сузунский детский сад  №  4",

Ф Б 1 014,00 1 014.00

ОБ 286.00 286.00
6.2 О беспечен и е со ц и ал ьн ы х  г а р а н ти й  о б у ч аю щ и хся ты с.руо . 0.00 ОО

в том числе: 0.00
6.2.1 организация питания отдельны х категории детей, 

обучающ ихся в общ еобразовательны х организациях

ты с.руб. ОБ 26 260.10 26260,10 23128,20 32 400,70 19 720,90 127 770,00 ОО

6.2.2 организация питания в дош кольны х образовательн ы х 
организациях для льготной категории детей

ты с.руб. МБ 473,30 0,00 4 73,30 428.90 1 375,50 ОО

6.2.3 организация бесплатного горячего питания обучаю щ и хся , 
получаю щих начальное общ ее образование в 
муниципальных образовательны х организациях

ты с.руб. Ф Б 6 435,10 15591.10 16526,60 17484,60 16 906,60 ОО

ты с.руб. ОБ 1 815,00 4397,50 4661,30 4 931.60 4 769,10

ты с.руб. МБ 434,20 344,50 364.50 352,40

6,2,4 организация питания на льготны х условиях детей 
военнослужащ их

ты с.руб. ОБ 2 820.70

6.3 О р ган и зац и я  о тд ы ха , о зд ор овл ен и я н за н я то с ти  детеи  
и под ро стк о в , п р о ж и ваю щ и х и о б у ч аю щ и хся  в 
С у зу н ск о м  районе, в  к ан и к у л яр н о е  вр ем я

ты с.руб. 0.00 ОО

в том числе: 0.00
6.3.1 Обеспечение деятельности М К У  ДО центр "П атриот" , 

"М ичуринец"

ты с.руб. ОБ 7 070.50 14 410.40 21 480.90 М К У  ДО центр "П атриот"

МБ 4 564,70 3900.40 9005.60 9 539,70 9 732,12 36 742.52

6.3.2 Организация лагерей труда и отды ха, профильных смен, 
походов и экскурсий в ОО

ты с.руб. МБ без род.пл. 0,00 1467,10 1436,78 1 037,30 1 436,00 5 377,18 ОО

ОБ 0,00 263,00 263,00

6.3.3 Организация работы оздоровительны х лагерей дневного 
пребывания на базе ОО

ты с.руо. МБ без род.пл 107,50 107.50 427.00 792.70 47.40 1 482,10 ОО

ОБ 0,00 2478.10 2915,40 2 379,40 2 915,43 10 688,33

6.4 С п о р ти в н ы й  Л а гер ь  Ю ниор ты с.руб. МЬ 548,30 535.50 415,42 1 499,22

ОБ 2 523,00 2 523.00

6.5 Р еал и зац и я м еропри яти й  на р азви ти е  соц иальн ой  
и н ф растр у к ту ры  в  сф ере орган и зац и и  о тд ы ха  и 
оздоровлен и я детей

ты с.руб. ОБ 5708,70 11986,10 28 682.70 0,00 М КУ ДО центр "П атриот", л агерь  "Ю н и ор" МКОУ 
'Сузунская ОШ -И"МБ 300,46 255.20 466.50 0,00

6.6 П редп ри н и м алка 37 530,80 М КУ ДО центр "П атриот", л агерь  "Ю ниор" М КОУ 
'Сузунская ОШ -И"Итого затрат на направление 6: МБ 5 647,50 6 078,25 12 490,68 13 165,10 11 983,34 47  147,57

ФБ 7 449,10 15 591.10 16 526.60 17 484.60 16 906.60 1 014,00
ОБ 35 431,60 33 398,70 42 691,00 85 625,50 27 405,43 160 488.23

предпин 0,00 0,00 0,00 37 530,80 0,00 0,00
Итого: 48  528,20 55 068,05 71 708,28 153 806,00 56 295,37 208 649.80

7. С оздан ие условий для о бесп ечен п я безоги сн остп  обучаю щ и хся , о сп н тан н н к о в  и р аб о тн и к о в  о б р а зо ва те л ьн ы х  орган и зац и й  во  вр ем я  их учебной и т удовои д еятел ьн ости .
7.1 К ап и тал ьн ы й  рем он т о б р азо вате л ьн ы х  о рган изац ий тыс.руб. СЮ

в том числе:

7.1.1 реализация мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
к у л ьт у р ы  н сп отом

тыс.руб. ОБ

Ф Б

29 9 АО 

1 062.90

299,80 3 2020 году М КОУ "Ш ипуновская СО Ш  имени B.C. 
аврилова". в 2022 году М КО У "Ключиковекая----------

------------
ГО Ш "



М Б 71,70 71,70

7.1.2 создание условий дня освоения обучаю щ ими ся основных 
и дополнительных общ еобразовательн ы х программ 
цифрового, естественнонаучного, техн и ческого и 
гу м анитарного профилей структурного подразделения 
«Т о ч к а  роста» (брендирование/капремонты )

тыс.руб. ОБ 1600 2892.00 4 492,00 202 0  год - МБОУ "Сузунская С О Ш  №  1 2 0 2 1  год - 
М БОУ Сузунская С О Ш  №  2 ", М К О У  "Сузунская 
С О Ш  №  301 им. В. А. Л евин а", М БО У "Б олтовская 
С О Ш ", МБОУ «Б обровская С О Ш » ; 202 2  год - 
М БОУ «М ы ш ланская С О Ш », М БОУ 
«К лю чиковская С О Ш », М КО У «М алы ш евская 
С О Ш »; 2023 го д -  М К О У  «Ш ай дуровская С О Ш  
имени Героя С оветского  С ою за Г.И . В ы гл азо ва» , 
М КО У «Битковская С О Ш ». М К О У  «Ш ипун овская
Г О Ш  UMAUM R Г  ГЯ,»г»МпЛ«а «

МБ 84,2 84,20

7,1.3 зам ен а  окон в образовательны х организациях тыс.руб. МБ 170,00 65.72 40,20 32,50 27,30 М К О У  "Болтовская С О Ш ".М К О У  "К аргаполовская 
С О Ш ", М КДОУ "Сузунский детский с а д  № 4 ", 
М КД О У "Сузунский детский сад  № 5 " 2 0 2 1 г- М КО У 
"В ерхС узунская С О Ш ", М КО У Заковряж инская 
СО Ш ".М Б О У  "Сузунская С О Ш  2 ,М Б О У  
"М ы ш ланская СО Ш "

ОБ 2 200,00 3800,00 2974,40 2 000,00 2 180,50

7.1.4 рем он т кровли в образовательны х организациях тыс.руб. МБ 549.67 1500.00 202 0  год - М БО У "Сузунская С О Ш  №  1", 2021 год - 
М КД О У "Сузунский детский сад  № 2 " (П С Д )

ОБ 4 363,60

Ф Б 15471 ,10

7.1.5 рем он т отопления в образовательны х организациях тыс.руб. МБ 723,58 91,32 2020 год - М КО У "Сузунская С О Ш  №  2 ", 2021 
год - М БО У "Сузунская С О Ш  №  1"ОБ 1 059,10

Ф Б 3 757,30

7.1.6 рем он т подпорной стены здания образовательн ы х 
организаций

ОБ 889,90 М К Д О У  "Сузунский детский сад  №  5 "

7.1.7 модернизация объектов питания образовательн ы х 
организаций

тыс.руб. МБ 133,40 1700,00 2020 г. - М КО У "Х олодновская О О Ш ", М К О У  
"Ш ипуновская СО Ш  имени B.C . Г аври лова".
2021 г. - М КО У "М еретская С О Ш "2022г- М КО У 
"Битковская С О Ш -1416945.60  . М КО У С узунская 
С О Ш  1-1416945,60

ОБ 2 535,00

7.1.8 рем он т внутренних помещений в зданиях 
образовательны х организаций (полы , д вери  и др .)

тыс.руб. МБ 1 163.10 1090,16 75 555.30 2 020  год  - М КДОУ "Ш ипуновский детский сад",
2021 год - М КД О У "Ш айдуровский детский сад" 
(582 156). М КДОУ "Сузунский детский сад  № 3 "(3 8 0  
000). М КО У "Верх-Сузунская С О Ш " (65  000), 
М К О У  "М алы ш евская С О Ш " (63  000)М К Д О У  
С узунский дсЗ -204000.88(ре.монт полов),М БО У  
Болтовская С О Ш  -12000(монтаж  стен, установка 
двери) М КДОУ Ключиковский сад-М КО У 
Ключиковская СО Ш -замена электропроводки ПСД- 
6097570. М КДОУ Сузунский дс 4  -406993,2 (рем он т

7.1.9 рем онт зданий образовательны х организаций тыс.руб. ОБ 3 530,30 2020 год - М КОУ "Сузунская С О Ш  № 3 0 1 ". 2021 год 
М КДОУ "Сузунский детский сад № 2 " (850 000 
усиление наружных стен), М КД О У "К лю чиковский 
детский сад" (195 000 усиление простенков)

МБ 1045,00 61751,67

7.1.10 благоустройство территории образовательны х 
организаций

тыс.руб. МБ 1910,00 7335.90 6 695.20 М КДОУ "Сузунский детский сад №  5 " (260000), 
М КДОУ "Сузунский детский сад № 2 " (1500000), 
М КОУ "Верх-Сузунская С О Ш " (дем онтаж  тира - 
150 000)М Б О У  Сузунская С О Ш  2 - 
1750000(ограж дение вокруг территории), М КД О У 
Ш айдуровский дс 318663.60  ,(уборка д еревьев) 
МКОУ Битковская СОШ  74806.80,(обустройство 
отмостки) М КДОУ Заковряжинский дс 
1118788,80(замена ограждений). М КДОУ



7.2 П овы ш ен и е у р о вн я  б езоп асн ости  и за щ и щ ен н о с т и  от  
те р р о р и сти ч е ск и х  угроз в  о б р а зо в а те л ь н ы х  
о рган и зац и ях

тыс.руб. ОО

в том числе:

7.2.1 устройство ограждения территории ОО тыс.руб. МБ

7.2.2 устройство освещ ения на территории ОО тыс.руб. МБ

7.2.3 М одернизации систем видеонаблю дения, автом атической 
пожарной сигнализации и пож арного мониторинга 

государственной программы Н овосибирской области  
"П остроение и развитие аппаратно-програм м ного 

комплекса "Безопасны й город"

тыс.руб. МБ 10,50 10,50 4878,00 48,80 4,88 4 952,68

ОБ 91,10 200,00 300,00 3 000,00 300,00 3 8 9 1 ,1 0

7.2.4 организация охраны  учреждений образования тыс.руб. МБ 9 604.10 9  604,10

7.2.5 установка «тревож ной кнопки» в учреждениях 
образования

тыс.руб. МБ 609,40 25,00 634,40 2020 год - сельские О О, 2021 год - М КО У 
"М ы ш ланская С О Ш "

7.2.6 Реализация мероприятий по модернизации ш кольны х 
систем образования в рамках государственной програм мы  

Развития образования

тыс.руб. МБ 1713,10 740.10 0,00 М КО У "М аю ровская С О Ш " М КОУ "С узунская ОШ- 
И"

тыс.руб. ОБ 23169,20 10 012,80 0,00

тыс.руб. Ф Б 82147,10 35 499,70 0,00

Итого затрат на решение задачи 7: МБ 13 119,65 7 437,70 75 718,87 83 071,90 32.18

ФБ 20 291,30 0,00 82 147,10 35 499,70 0.00

ОБ 16 568,80 6  892,00 26 443.60 15 012,80 2 480.50

Итого: 49  979.75 14 329,70 184 309,57 133 584,40 2 512,68

Всего затрат 
по

программе:

МБ 106615 .10 112 500,79 258 101,57 290 913,05 133 531,62

Ф Б 185 363,30 46 760,10 123 015,90 78 504,60 42 240,90

ОБ 616 179.70 556 410.80 744 342,10 1 008 756,60 519 714.93

пред при ни мал ка 37  530,80

Итого: 908 158.10 715 671.70 1 125 459,57 1 415 705.05 695 487,45

1415705,05


